( fc ) II . F. 23 . Nexus feudalis ergo non impedit ,
quo minus vfUifruPtui legati in feudo locus efie
pollit . Augufini . de balthasar de vfufruStu
paterno in , feudis filiorum familias inprimis quoad
feuda Pameraniae .

( t ) 11. F. 13 . 17 . Paul. Chrijtoph . schrof .deri
diff. de feuda ab vxore marito m dotem data.

$ • 2 f 3 -

Proprietas feudi non minus iure feudati reffringi

poteft , quam contractu feudali ; Iure Longobardico
proprietas feudi reftri & a eft qvo ad ivs ipsvm ,
cum vafallo ademta fit facultas alienandi rem itifeuda~

tam ( a ) . Difpofitio de feudo , his aduerfa , tam¬

quam non iure fuftepta , illicita et nttHa eft , nec licita
fit mfi ex domini permiffione »

( a ) 11. F. 55 . pr.

§ . 254 .
Proprietas feudi ratione exercitii

T A N t V M reflringitur per contraftutn feudalem , vt
videlicet exerceri nequeat in praeiudicium ettrum ,
qui ex contraPu feudalt 'tus habent in eodem feu *'
do ( <i ) , Hinc difpofitio de feudo ex ea parte » qua

vergit in horum praejudicium , non quidem nulla ',

fed horum intuitu tantum inualida eft : adeo vt ne qui .

dem cum domini confenfu valide fufcipiatur in praeiu «

dictum agnatortim ( i ) . Valida redditur aceedente eo¬

rum confenfu . Quo negletlo , ab his non modo i » i -

pugnari poteft ‘veniente fuccejjionis caju ; verum etiam

re integra implorato iudicis auxilio impediri ( c ) .

( <0 11 . F . R. § . r . Meliorem namque conditionem
feudi facere poteft : deteriorem vero fine domini vo¬
luntate . vel eorum agnatorum , ad quos per fuccef -
fionem pertinet , fatere non poteft . Ius de feudo

difponendi non reftringitur per euentualem inuejli -
1 turam vel per expeUatmam line VafaUi confenfu da¬

tam . Dau . Ge. strvben Rechtliche Bedenken tom .
1 . ohf , 9 p . 213 .

( & ) 11 . F . 39 . pr .

( c ) B . Parens in diff . de iure futuro cap . 11 .

$ . 25 5 .

Quoad proprietas feudi neque quoad 'tus ipfum ,

neque ratione exercitii circumfcripta eft , vafallo ius

liberum eft de feudo difponendi ( <t ) . Permitium er¬

go eft vafallo , refutare feudum , hoc eft , eodem fpon -

te coram domino fe abdicare . Refutatio feudi , 1 . [ im¬

pliciter et bona fide fa£la , valida et licita eft , inuito

etiam domino ( £ ) : quamquam in praeiudicium fuc -

cejforum feudalium non valeat ( § . 254 . ) . Sin II . fit

in fauorem tertii , ea videlicet lege , vt feudum tertio

conferatur : diftinguendum eft , vtrum fiat in fauo -
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rem extranei , quae non nifi . ex domini confenfu et ag¬

natorum vim et valorem fortitur ( c ) ; an vero in

fauortm fuccefforis feudalis y quae domini confenfu qui¬

dem non indiget , bene tamen agnatorum proximiorum

confenfu , quatenus fit in agnatum remotiorem ( d ) ,

( a ) 11 . F . ag . § . 2 .

( b ) 11 . F . 38 . 1 . F . A . e , 5 . Aurea Bulla c . 14 .

( O ! • F . A . c . 2i . c . 69 , lo Otto tabor de re¬

futat . feudi . Chrijl , Gottl . bvder de rejignatione
dominii in feudo .

( d ) II . F . 14 . 1 . F . A . c . 70 . Carol . Gottl .

kkorre de refutatione poenae nomine imperata .

% . 256 .

Ad tuendum et perfequendum dominium feudi

Vtile vafallo competunt remedia 'turis , tam iudicialia ,

quam extraiudicialia \ modo iisdem bona fide vtatur

nec contra ius Domini fuccefforumque feudalium .

Habet I . remedia iudicialia , ius de feudo agendi et

excipiendi ( a ) , ius vindicandi feudum a quolibet

pofleffore { b ) , etiam a Domino ; nec non ius ex¬

periendi aliis remediis tam petitoriis quam pejfejforiis

( c ) . Quidquid remediis iuris , bona fide in curiafeudali inftitutis , iudicatum fuerit , valet etiam con¬

tra dominum et fuccejfores feudales ( d ) .

( a ) II . F . 43 . Si controuerfia inter vafaUum et
alium de . beneficio fuerit , aduerjario proprietatem to¬

tius vel partem vel aliud aliquod ius ftbi vindicante ,

cau / a per va / allum etiam domino abfente quafi pro -

j ^ o Lib » I . Sect . II . Cap . IV ;

pria ad finem perducatur . lp / e enim folus vtiliter
agendi et excipiendi habet potejlatem .

( b ) 11 . F . 8 . pr . Rei autem per beneficium inuefli -
tae vafalius hanc habet potejlatem , vt tamquam do¬

minus pojfit a quolibet poffidente fibi quaft vindicare .

( C ) 11 . F . 22 . § . I .

( d ) II . F . 43 . Si pro eo aut contra eum indicatum

fuerit , vel cum aduerfario transegerit , dummodo
fraudulenter aftum non Jit , eliamfi pojl beneficium
aperiatur domino , tale erit > ac fi eo caufam agen¬

te indicatum fuiffet , et ideo ab eo ratum haberi

oportet . 11 . V . 26 . § . 21 . Gothofr , barth de
libera vajallorum litigandi potejlate 2 , j . intec

difjert . eius edit , a Gebauero p . 836 .♦ .

$ • 45 ? .

Feudo ettifto \ yafallo ius eft , eui£Honis praefta -

tionem petendi a Domino ( <* ) , modo eaufam aequi »

litionis habeat ab ipfo domino ( 6 ) . Si enim acquifi -

tum eft ab alio , domino tantum cohfenfum et tnuefii -

turam impertiente ; aduerfus dominum agere de

euictione non poteft . Ceterum quae in omni euir

itionis praedatione fecundum ius commune defideran »

tur , ponenda etiam funt , vbi de feudo euttto 3girur ,